

Storebælt Naturmaraton 2015 - Ansøgning om støtte til afvikling af løb (B)

Sagsfremstilling

16. Storebælt Naturmaraton 2015 - Ansøgning om støtte til afvikling af løb (B)

Sagsnr.: 330-2015-7181

Dok.nr.: 330-2015-45777

Åbent

Kompetence: Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget

Beslutningstema

Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget skal beslutte, om det vil afholde udgifterne på 25.000 kr. til praktisk hjælp i forbindelse med afvikling af Storebælt Naturmaraton d. 14. juni 2015.

Baggrund

De tre løbeklubber i Slagelse Kommune (Korsør Atletik og Motion, Slagelse Motionsklub og Skælskør Løbeklub) afholder for 7. gang den 14. juni 2015 Storebælt Naturmaraton. Løbet består af distancerne 5 km, 10 km, 21,1 km og 42,2 km.

I 2014 deltog 1.000 løbere fra hele landet. Løbet var i 2014 certificeret af Dansk Atletik Forbund for at overholde de højeste kvalitetskrav. I den forbindelse blev løbet evalueret, og som de forrige år opnåede løbet topkarakter. 99 % af deltagerne ville således anbefale løbet til andre.

Mange løbere – selv de lokale – har fået øjnene op for den enestående natur i Slagelse Kommune. I mange sammenhænge på de forskellige løbesites fremhæves løbet som et af de smukkeste, hvis ikke det smukkeste, løb i Danmark. Derudover fremhæves løbet for både en god organisering og for de bedste hjælpere, der kan opdrives. Arrangørerne er overbeviste om, at det er en yderst god reklame for vores smukke kommune.

Arrangørerne vægter lokale mad- og drikkevarer. Løbet er kendt for sit jordbærdepot ved Espe Gods med jordbær fra Vester Bøgebjerg og for de hjemmebagte müslibarer fra Klarskovgaard. I år udvider de med lokal æblemost fra en lokal frugtplantage ved Klarskov, og de har lavet en aftale med Solsikken på Skælskør Havn, der serverer løberfrokost efter løbet. Der er også samarbejde med de lokale handlende i Skælskør, busselskaber mv.

Klubberne har udarbejdet budget, og af det fremgår det, at de forventer indtægter i størrelsesordenen 248.855 kr. og udgifter på 219.494 kr. Dette giver et nettooverskud på 28.361 kr. til fordeling mellem de tre arrangerende foreninger.

Arrangørerne søger om følgende praktisk hjælp i forbindelse med afvikling af arrangementet:

- Afspærringer og flagning i Skælskør by og afspærringer i Byparken i Korsør
- Fjernelse af bomme og andre forhindringer på løberuten
- Toiletvogne i Korsør, Slagelse og Skælskør
- Fjernelse af affald i Korsør og Skælskør ved tilvejebringelse af 2 containere

Anslået betaling til Entreprenørservice for opgaven 25.000 kr.

Udvalget har de tidligere år afholdt udgifterne til den praktiske hjælp i den ansøgte størrelsesorden.

Retligt grundlag

Retningslinjerne for Idræts- og Fritidspuljen.

Handlemuligheder

Udvalget kan vælge følgende løsninger:

- A. Bevilge 25.000 kr. i tilskud til afholdelse af udgifter til praktisk hjælp
- B. Bevilge et andet beløb i tilskud til afholdelse af udgifterne end det ansøgte

C. Meddele afslag på ansøgningen

Vurdering

Center for Kultur, Fritid og Borgerservice anbefaler, at udvalget bevilger 25.000 kr. i tilskud til afholdelse af udgifterne til praktisk hjælp i forbindelse med afviklingen af Storebælt Naturmaraton, og at beløbet finansieres af Idræts- og Fritidspuljen. Administrationen vurderer, at det er et arrangement, som er godt planlagt, og som udbygges fra år til år med involvering af både erhvervslivet og borgere i Slagelse Kommune.

Økonomiske og personalemæssige konsekvenser

Ingen bemærkninger

Konsekvenser for andre udvalg

Ingen bemærkninger

Indstilling

Centerchefen for Kultur, Fritid og Borgerservice indstiller,

1. at Udvalget bevilger 25.000 kr. i tilskud til praktisk hjælp

Beslutning i Kultur-, Fritids- og Turismeudvalget den 2. marts 2015:

Fraværende: ingen

Godkendt.